
\

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ЗУ. -М.

Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного
фонда Администрации муниципального района Богатовский Самарской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

п. 12 положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

муниципальном районе Богатовский», утвержденном решением Собрания

представителей муниципального района Богатовский Самарской области от

19.02.2014 № 8, с целью решения неотложных задач на территории

муниципального района Богатовский Самарской области, Администрация

муниципального района Богатовский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить, прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований

резервного фонда Администрации муниципального района Богатовский.

2. Признать утратившим силу Постановление И.о. Главы муниципального

района Богатовский Самарской области от 12.02.2009г. № 56 «Об

утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного

фонда Муниципального района Богатовский самарской области».

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы муниципального района Богатовский Самарской области

по финансам и экономике (Романову Т.В,)



4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя».

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального района Бога$)вс__г__
Самарской области /[»?'[ ! ̂  |<

Исп. Залепухин А.Н. 8 84666 21630

В.В.Туркин



Приложение к Постановлению
администрации муниципального района Богатовскй^

Самарской области от>/ -/,/ . /

Порядок
использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации

муниципального района Богатовский Самарской области

1. Настоящий Порядок определяет механизм и основания направления и

использования бюджетных ассигнований на финансирование

непредвиденных расходов за счет резервного фонда Администрации

муниципального района Богатовский,

2. Резервный фонд создается в соответствии со статьей 81 Бюджетного

кодекса Российской Федерации для финансового обеспечения

непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-

спасательных работ иных мероприятий, связанных с ликвидацией

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

К непредвиденным расходам относятся расходы, которые нельзя

предусмотреть заранее в силу обстоятельств объективного характера и

которые не могут быть учтены при формировании расходов местного

бюджета муниципального района Богатовский Самарской области на

соответствующий финансовый год и плановый период.

3. Использование средств резервного фонда осуществляется на основании

постановления Главы муниципального района Богатовский Самарской

области.

4. Основанием для подготовки проекта Постановления Главы

муниципального района Богатовский Самарской области, о выделении

средств, является наличие ситуации, сложившейся в результате

непредвиденных обстоятельств, которые повлекли или могут повлечет

за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей, и (или)

нарушение условий жизнедеятельности людей.



5. Размер резервного фонда устанавливается Решением Собрания

представителей муниципального района Богатовский Самарской

области и не может превышать 3 процента утвержденного объема

расходов местного бюджета,

6. Проект постановления Главы муниципального района Богатовский

Самарской области об использовании средств резервного фонда

должен содержать информацию о размере выделяемых средств и

направлении их расходования.

7. В случае принятия в установленном порядке решения об

использовании средств резервного фонда, расходы подлежат

отражению по соответствующим разделам, подразделам и видам

расходов местного бюджета.

8. В целях контроля за использованием бюджетных ассигнований из

резервного фонда, после проведения соответствующих мероприятий,

получатели вышеуказанных средств (за исключением физических лиц)

представляют отчет о целевом использовании выделенных

ассигнований в финансовый отдел администрации муниципального

района Богатовский Самарской области по форме, согласно

приложению № 1 к настоящему Порядку.

9. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении

бюджета муниципального района Богатовский Самарской области.

(Приложение № 2)


